[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от   20.02.2017  г                                                                                № 30

поселок Мирской

Об утверждении проектной документации

«Схема газоснабжения пос. Комсомольский Кавказского района

1 очередь строительства»  корректировка

В соответствии с п.1.4. статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 07.12.2016 года №210 «О проведение работ по корректировке проекта  «Схема газоснабжения пос. Комсомольский Кавказского района 1 очередь строительства» в ввиду разграничения полномочий органов местного самоуправления  в соответствии со статьями 14 и 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ реализация проекта в полном объеме представляется возможной с разделением на этапы (пусковые комплексы): 1этап: Строительство газопровода низкого давления по пер.Кропоткинскому от дома №1 до ШРП, протяженностью 0,5855 км Строительство ШРП по ул.Азовской №16; 2 этап: Строительство газопроводов низкого давления по ул. Азовской, от ул. Азовской до ул. Ростовской и по ул. Ростовской общей протяженностью 1,181.
Учитывая, что администрацией муниципального образования Кавказский район мероприятия по строительству и вводу в эксплуатацию 1 этапа газификации поселка Комсомольский Кавказского район в настоящее время выполнены, в целях реализации администрацией Мирского сельского поселения Кавказского района 2 этапа проекта  «Схема газоснабжения пос.Комсомольский Кавказского района 1 очередь строительства» строительство газопроводов низкого давления по ул.Азовской,                                  от ул.Азовской до ул.Ростовской и по ул. Ростовской» на основании положительного заключения Управления Краснодарской краевой государственной экспертизы проектов территориального планирования, проектов строительства и инженерных изысканий ГАУ КК «Краснодаркрайгосэкспертиза» № 23-1-1-3-0025-17 от 01.02.2017 года  и положительного заключения Управления Краснодарской краевой государственной экспертизы проектов территориального планирования, проектов строительства и инженерных изысканий ГАУ КК «Краснодаркрайгосэкспертиза» о проверки достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства № 23- 1-7-0027-17                     от 13.02.2017 года  п о с т а н о в л я ю:
 1. Утвердить проектную документацию «Схема газоснабжения                                  пос. Комсомольский, Кавказского района 1 очередь строительства».
 2. Определить застройщиком по проекту «Схема газоснабжения                                пос. Комсомольский Кавказского района 1 очередь строительства. корректировка» 2 этап строительство газопроводов низкого давления по                      ул. Азовской, от ул. Азовской до ул. Ростовской и по ул. Ростовской администрацию Мирского сельского поселения Кавказского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на               заведующего сектором  земельных отношений, архитектуры и сельского хозяйства администрации Мирского сельского поселения Кавказского района И.Л.Филипченкову

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                            И.Б.Костенко